
Р Е Ш Е Н И Е

Совет депутатов муниципального образования «Пыбьинское» 
«Пббья» муниципал кылдытэтысь депутат Кенеш

О внесении изменений в Решение Совета депутатов 
муниципального образования «Пыбьинское» от «25» апреля 2012 года № 2-2 

«Об утверждении правил и норм по благоустройству 
территории муниципального образования «Пыбьинское»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании письма Главного 
Управления ветеринарии Удмуртской Республики от 14.05.2020г. № 1981/01-15, руководствуясь 
Уставом муниципального образования «Пыбьинское», Совет депутатов муниципального 
образования «Пыбьинское» РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Пыбьинское» от 
25.04.2012 г № 2-2 следующие изменения:

1). Пункт «Площадки для выгула собак» подраздела 2.12 «Площадки» раздела 2 «Элементы 
благоустройства территории» изложить в следующей редакции:

«Площадки для выгула животных».
2.12.34. Площадки для выгула животных размещаются в местах, согласованных с 

уполномоченными органами в установленном порядке. Не допускается выгул животного вне мест, 
разрешенных решением органа местного самоуправления для выгула животных.

2.12.35. Расстояние от границы площадки для выгула животных до окон жилых и общественных 
зданий должно быть не менее 25 м, а до участков детских учреждений, школ, детских, спортивных 
площадок, площадок отдыха -  не менее 40 м. Не допускается выгул животных на детских игровых или 
спортивных площадках.

2.12.36. Ограждение площадки, как правило, выполняется из легкой металлической сетки высотой 
не менее 1,5 м. Расстояние между элементами и секциями ограждения, его нижним краем и землей не 
должно позволять животному покинуть площадку или причинить себе травму.

2.12.37. На территории площадки должен быть размещен информационный стенд с правилами 
пользования площадкой.

2.12.38. Владельцы животных обязаны обеспечивать уборку продуктов жизнедеятельности 
животных в местах и на территориях общего пользования.

2.12.39. Владельцы животных должны предотвращать опасное воздействие своих животных на 
других животных и людей, а также обеспечивать тишину для окружающих в соответствии с санитарными 
нормами, соблюдать действующие санитарно-гигиенические и ветеринарные правила».

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации муниципального 
образования «Балезинский район» в разделе «Муниципальные поселения -  МО «Пыбьинское».

Принято Советом депутатов 
муниципального образования «Пыбьинское» 13 июля 2020 года

Заместитель Председателя Совета депута' 
муниципального образования «Пыбьинск

с. Пыбья 
13.07.2020 года 
№ 36-3.

В.А.Никитин


